
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 자치행정과

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 상생적 공무원 노사관계 구축 (단위:천원)

자치행정과 22,257,834 21,875,977 381,857

국 34,580 34,580 0

도 77,274 70,569 6,705

시 22,145,980 21,770,828 375,152

지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정) 7,302,252 6,977,512 324,740

국 34,580 34,580 0

도 73,848 67,143 6,705

시 7,193,824 6,875,789 318,035

상생적 공무원 노사관계 구축 16,300 6,300 10,000

노사협력강화 10,500 500 10,000

202 여비 10,500 500 10,000

01 국내여비 10,500 500 10,000

○시군 공무원 친선 축구대회 참석자 여비
10,000 0 10,000

열심히 일하는 조직관리 3,626,088 3,456,107 169,981

공무원 친선 체육대회 개최 25,000 0 25,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

03 행사운영비 25,000 0 25,000

○제15회 강원도 공무원 친선 족구대회 개최
25,000 0 25,000

대체인력관리 452,486 439,203 13,283

101 인건비 452,486 439,203 13,283

04 기간제근로자등보수 452,486 439,203 13,283

○기간제근로자 퇴직금
28,000 15,000 13,000

○휴직자(출산휴가포함) 대체인력 424,486 424,203 283

ｏ4대보험 부담금 40,630 40,442 188

ｏ노인장기요양보험부담금
1,710 1,615 95

안전한 직장환경 조성 29,140 20,500 8,640

202 여비 18,640 10,000 8,640

01 국내여비 18,640 10,000 8,640

○강원도 공무직 체육대회 참가자 여비
8,640 0 8,640

위탁교육 682,950 642,950 40,000

201 일반운영비 284,950 244,950 40,000

01 사무관리비 284,950 244,950 40,000

○사이버교육 부담금 80,000 40,000 40,000

합리적인 인사관리 160,775 93,307 67,468

201 일반운영비 58,300 33,300 25,000

01 사무관리비 58,300 33,300 25,000

○시간선택제임기제공무원 임용 면접심사위
원 심사수당 5,000 0 5,000

10,000,000원

25,000,000원

3,500,000원*8명

376,374,000원*10.795%

376,374,000원*3.545%*12.81%

80,000원*108명

80,000,000원

250,000원*4명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 열심히 일하는 조직관리 (단위:천원)

○우수모범공무원 상장 및 퇴직공무원 공로
패 제작 35,000 15,000 20,000

ｏ액자형 표창장 제작 20,000 0 20,000

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

○조직분석 및 진단 연구용역비
70,000 0 70,000

308 자치단체등이전 28,005 55,537 △27,532

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 28,005 55,537 △27,532

○표준인사정보시스템 유지보수비
28,005 55,537 △27,532

행정관서운영 209,753 191,303 18,450

201 일반운영비 160,446 159,446 1,000

01 사무관리비 158,446 157,446 1,000

○당직실 운영 7,373 6,373 1,000

ｏ소모품 구입 등 2,000 1,000 1,000

401 시설비및부대비 22,300 18,700 3,600

01 시설비 22,300 18,700 3,600

○대회의실 영상설비 선로공사
3,000 0 3,000

○청사방호용 사각지대 CCTV 설치
2,500 1,900 600

405 자산취득비 27,007 13,157 13,850

01 자산및물품취득비 27,007 13,157 13,850

○구내식당 국보온운반카 구입
1,800 0 1,800

○당직실 의자 구입 800 0 800

○대회의실 음향장비(콘솔) 구입
10,000 0 10,000

○비서실 식기살균소독기 250 0 250

○청사 회의실 스탠딩 안내판
1,000 0 1,000

활기찬 직장분위기 조성 1,920,886 1,923,746 △2,860

201 일반운영비 1,548,386 1,591,246 △42,860

01 사무관리비 112,900 68,900 44,000

○전직원 직무역량강화 연수
80,000 40,000 40,000

○직원 월례조회 운영 4,000 0 4,000

04 맞춤형복지제도시행경비 1,435,486 1,522,346 △86,860

○맞춤형 후생복지 지원 1,325,486 1,412,346 △86,860

ｏ일반직 1,186,286 1,227,696 △41,410

ｏ직원단체보험 121,200 166,650 △45,450

202 여비 145,000 105,000 40,000

04 국제화여비 110,000 70,000 40,000

50,000원*400개

70,000,000원

28,005,000원

2,000,000원

3,000,000원

2,500,000원

900,000원*2개

200,000원*4개

10,000,000원

250,000원

200,000원*5개

20,000,000원*4회

500,000원*8월

1,174,540원*1,010명

120,000원*1,010명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 열심히 일하는 조직관리 (단위:천원)

○선진시책 벤치마킹 해외연수
70,000 30,000 40,000

자원봉사활동육성 433,110 426,107 7,003

국 34,580 34,580 0

도 28,000 28,000 0

시 370,530 363,527 7,003

비영리민간단체 공익활동 지원 18,828 15,750 3,078

402 민간자본이전 3,078 0 3,078

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,078 0 3,078

○대한적십자사봉사회 속초시협의회 사무집
기 구입 3,078 0 3,078

자원봉사 코디네이터 지원 육성(자체추가) 17,348 13,423 3,925

307 민간이전 17,348 13,423 3,925

02 민간경상사업보조 17,348 13,423 3,925

○자원봉사 코디네이터 지원·육성
17,348 13,423 3,925

주민자치 기반강화 1,174,920 1,125,570 49,350

도 45,848 39,143 6,705

시 1,129,072 1,086,427 42,645

동 행정조직 활성화 지원 143,915 125,915 18,000

301 일반보전금 116,915 98,915 18,000

11 행사실비지원금 65,040 47,040 18,000

○강원도 이통장 한마음대회 참가
30,000 12,000 18,000

마을공동체 지원사업 13,410 0 13,410

도 6,705 0 6,705

시 6,705 0 6,705

307 민간이전 13,410 0 13,410

도 6,705 0 6,705

시 6,705 0 6,705

02 민간경상사업보조 13,410 0 13,410

○마을애 징검다리(들꽃향기작은도서관)
7,410 0 7,410

도 3,705 0 3,705

시 3,705 0 3,705

○함께하는 동거동락(속초청초1환경봉사대)
6,000 0 6,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

효율적인 시정시책 추진 58,650 40,710 17,940

201 일반운영비 32,200 14,260 17,940

01 사무관리비 28,920 12,820 16,100

○시승격 60주년 기념(연계) 행사(이벤트) 홍
보물 제작 20,000 0 20,000

2,000,000원*35명

3,078,000원

17,348,000원

125,000원*240명

7,410,000원

6,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

○파견공무원 숙소 임차료 0 3,900 △3,900

02 공공운영비 3,280 1,440 1,840

○세종사무소 파견 협력관 관사 관리비 및 공
과금 1,840 0 1,840

주민자치 활성화 118,450 112,450 6,000

주민자치센터 운영 72,450 66,450 6,000

201 일반운영비 2,650 6,650 △4,000

01 사무관리비 2,250 6,250 △4,000

○강원도 주민자치박람회 홍보관 설치 및 운
영 0 4,000 △4,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

○강원도 주민자치박람회 홍보관 설치 및 운
영 10,000 0 10,000

주민자치회 지원 21,000 21,000 0

201 일반운영비 14,000 19,000 △5,000

01 사무관리비 14,000 19,000 △5,000

○주민자치 역량강화 교육 0 5,000 △5,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

14 기타보상금 5,000 0 5,000

○주민자치 역량강화 교육 5,000 0 5,000

기록물·정보통신 체계확립 1,665,338 1,599,932 65,406

기록물 및 행정정보 관리 1,244,992 1,184,992 60,000

201 일반운영비 410,564 350,564 60,000

02 공공운영비 358,444 298,444 60,000

○우편요금 276,000 216,000 60,000

통신실 운영 368,846 363,440 5,406

201 일반운영비 305,040 301,440 3,600

02 공공운영비 302,540 298,940 3,600

○공공와이파이 회선료
32,400 28,800 3,600

405 자산취득비 52,806 51,000 1,806

01 자산및물품취득비 52,806 51,000 1,806

○교환실 사무용가구 구입 1,806 0 1,806

ｏ보조책상 228 0 228

ｏ사무용의자 400 0 400

ｏ사무용책상 460 0 460

ｏ사물함 330 0 330

ｏ이동서랍 388 0 388

전략적 지역소멸대응 추진 187,526 170,526 17,000

고향사랑기부제 추진 187,526 170,526 17,000

201 일반운영비 105,680 88,680 17,000

01 사무관리비 105,680 88,680 17,000

0원

1,840,000원

0원

10,000,000원

0원

5,000,000원

23,000,000원*12월

2,700,000원*12월

228,000원

200,000원*2개

230,000원*2개

330,000원

194,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 전략적 지역소멸대응 추진 (단위:천원)

○고향사랑기부제 홍보비 89,600 72,600 17,000

ｏ박람회 참석 32,000 15,000 17,000

행정운영경비(자치행정과)(기타/기타) 14,580,529 14,540,560 39,969

인력운영비(총괄) 14,380,556 14,340,587 39,969

인력운영비(총괄) 14,380,556 14,340,587 39,969

304 연금부담금등 12,130,556 12,090,587 39,969

02 국민건강보험금 1,884,924 1,849,442 35,482

○국민건강보험부담금
1,670,883 1,647,316 23,567

○노인장기요양보험부담금
214,041 202,126 11,915

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 670,687 666,200 4,487

○공무직 국민건강보험부담금
211,301 208,321 2,980

○공무직 노인장기요양보험부담금
27,068 25,561 1,507

재무활동(자치행정과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 17,148 0 17,148

보전지출 17,148 0 17,148

국도비반환금 17,148 0 17,148

802 반환금기타 17,148 0 17,148

01 국고보조금반환금 138 0 138

○2022년 자원봉사 코디네이터 지원 육성사업
이자 137 0 137

○2022년 전국 통합 자원봉사보험 가입 지원사
업 이자 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,010 0 17,010

○제8회 전국동시지방선거 보조금 집행잔액
및 이자 12,983 0 12,983

○2021년 예비군 방위물자 지원사업 집행잔액
및 이자 39 0 39

○2022년 강원 자치역량 강화 토론회 이자
4 0 4

○2022년 강원 자치발전 전략 토론회 이자
3 0 3

○2022년 새마을지도자 자녀 장학금 집행잔액
207 0 207

○2022년 속초시 자율방역시스템 구축사업 보
조금 집행잔액 및 이자 3,765 0 3,765

○2022년 시군 자원봉사센터 프로그램 운영 지
원사업 이자 7 0 7

○2022년 지역혁신 열린강원 대토론회 이자
2 0 2

32,000,000원

47,133,494,000원*3.545%

47,133,494,000원*3.545%*12.81%

5,960,529,000원*3.545%

5,960,529,000원*3.545%*12.81%

136,560원

450원

12,982,590원

38,290원

3,030원

2,130원

207,000원

3,764,940원

6,250원

1,220원


